

## BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN NON FORMAL

Sekretariat: Komplek Direktorat Jenderal Dikdasmen, Gedung F Lantai 2 Jl. RS. Fatmawati, Cipete, Jakarta Selatan 12410 Telp. (021) 7658424, Fax: (021) 7698141 E-mail: info@banpnf.or.id

KEPUTUSAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PENDIDIKAN NONFORMAL (BAN-PNF) NOMOR: 012/K.6/SK/AS/2015

## TENTANG PERALIHAN ASESOR LKP DAN PKBM MENJADI ASESOR PAUD TAHUN 2015

Menimbang

Bahwa dalam rangka pelaksanaan Akreditasi Pendidikan Nonformal sesuai Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional, Bab XVI Bagian Kedua Pasal 60 dibutuhkan Asesor Akreditasi BAN-PNF yang kompeten, berintegritas dan profesional.

Memperhatikan

- 1. Hasil Rapat Pleno Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Nonformal tentang penghapusan strata Asesor Muda Asesor Madya Asesor Kepala pada tanggal 16 Juli 2014;
- 2. Hasil Rapat Pleno Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Nonformal tentang kriteria Asesor BAN-PNF pada tanggal 30 Oktober 2014;
- Hasil Rapat Pleno Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Nonformal tentang Hasil Penilaian Portofolio Asesor LKP dan PKBM yang mengajukan Permohonan Peralihan menjadi Asesor PAUD BAN-PNF pada tanggal 17 November 2015.

Mengingat

- 1. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2013 tentang Perubahan Pertama Atas Peraturan Pemerintah RI Nomor 19 tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan.
- 2. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 59 Tahun 2012 tentang Badan Akreditasi Nasional.
- 3. Surat Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 174/P/2012 tentang Pengangkatan Anggota Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi, Badan Akreditasi Nasional Sekolah/Madrasah dan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Nonformal.
- 4. Surat Keputusan Kepala Badan Penelitian dan Pengembangan Kemdikbud Nomor: 028/H/MS/2014 tanggal 16 Juli 2014 tentang Penetapan Kriteria dan Perangkat Akreditasi PNF.
- 5. Surat Keputusan Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Nonformal Nomor: 026/K.6/SK/AS/2014 tentang Perpanjangan Masa Aktif Asesor Tahun 2014.

## **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan :

Pertama : Asesor LKP dan PKBM yang dinyatakan memenuhi kriteria untuk

dialihkan menjadi Asesor PAUD BAN-PNF terlampir bersama Surat

Keputusan ini.

Kedua : Apabila di kemudian hari ditemukan bahwa Asesor yang dialihkan tidak

menunjukkan kinerja sebagaimana mestinya, maka keputusan ini akan

dievaluasi kembali.

Ketiga : Keputusan ini berlaku sejak saat penetapannya dan apabila terdapat

kekeliruan dalam keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya

Ditetapkan di Jakarta Pada tanggal 17 November 2015 Ketua Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Nonformal,

Dr. Ing. Ir. Boedi Darma Sidi, MSA.

## Lampiran SK Nomor 012/K.6/SK/AS/2015:

No	Nama	Asal Rumpun Asesor	Kabupaten/Kota	Provinsi
1	Silvia Rianti Agustini, S.Pd, M.S.I.	LKP	Kota Jambi	Jambi
2	Nova Devista, M.Pd.	PKBM	Kota Padang	Sumatera Barat
3	Dr. Kuswara, M.Pd.	PKBM	Kab. Bandung Barat	Jawa Barat
4	Drs. Nurhadi Bahri	LKP	Kab. Jombang	Jawa Timur
5	Dra. Marliah, M.Si.	PKBM	Kota Surabaya	Jawa Timur
6	Dra. Hermien Sri Handarini, M.Si.	PKBM	Kab. Sidoarjo	Jawa Timur
7	Adriawan, S.Pd.	LKP	Kab. Enrekang	Sulawesi Selatan
8	Drs. Sukarman, M.Pd.	PKBM	Kab. Karanganyar	Jawa Tengah
9	Jamaluddin, S.Kom, M.Pd.	LKP	Kota Makassar	Sulawesi Selatan
10	Hj. Ria Kurniawaty, S.Pd.I.	LKP	Kota Batam	Kepulauan Riau
11	Prof. Dr. Muh. Yunus, M.Pd.	LKP	Kota Makassar	Sulawesi Selatan
12	Dr. Salim Ganiru, M.Pd.	LKP	Kota Ternate	Maluku Utara
13	Drs. Kasiono, M.Pd.	PKBM	Kab. Tanjung Jabung Barat	Jambi
14	Kasiyem, M.Pd.	PKBM	Kota Samarinda	Kalimantan Timur
15	Jufrinal, S.Pd.	PKBM	Kota Jambi	Jambi
16	Dra. Nunung Nurazizah, M.Pd.	PKBM	Kab. Banjar	Kalimantan Selatan
17	Asep Mulyana, SP, M.Pd.	PKBM	Kab. Bandung	Jawa Barat
18	Amirudin, S.Pd, M.Pd.	PKBM	Kab. Karanganyar	Jawa Tengah
19	Paojan Zam'an, S.Pd, M.Pd.I.	LKP	Kota Bandung	Jawa Barat
20	Hj. Is Kartini, S.Pd, M.Pd.	PKBM	Kota Yogyakarta	D.I. Yogyakarta
21	Suharna, SE, M.Pd.	LKP	Kab. Lombok Utara	Nusa Tenggara Barat
22	Enni Prasetyanti, SP.	LKP	Kab. Gunung Kidul	D.I. Yogyakarta
23	Agus Manto, S.Pd.	LKP	Kota Semarang	Jawa Tengah
24	Drs. Suharno	PKBM	Kab. Bengkulu Utara	Bengkulu
25	Siti Nurzainah, SP, M.Pd.	PKBM	Kab. Karanganyar	Jawa Tengah

Lampiran SK Nomor 012/K.6/SK/AS/2015:

No	Nama	Asal Rumpun Asesor	Kabupaten/Kota	Provinsi
26	Nusariadi, SP.	PKBM	Kota Tanjung Pinang	Kepulauan Riau
27	Fitria Evawani. T, ST.	PKBM	Kota Medan	Sumatera Utara
28	Dra. Hj. Saidah, M.Pd.	PKBM	Kota Banjarmasin	Kalimantan Selatan
29	Ir. Hery Setyo Utomo	LKP	Kab. Gresik	Jawa Timur
30	Nadhirotul Laily, M.Psi.	LKP	Kab. Lamongan	Jawa Timur
31	Dra. Nelwentis, M.Pd.	PKBM	Kab. Tanah Datar	Sumatera Barat
32	Zaenal Mutaqien, S.Pd.	PKBM	Kota Sukabumi	Jawa Barat
33	Farida Hanum, S.Pd.	PKBM	Kota Medan	Sumatera Utara
34	Apidin Hasanudin, M.Pd.	PKBM	Kab. Bandung Barat	Jawa Barat
35	Agus Widodo, SE.	LKP	Kota Madiun	Jawa Timur
36	Shopia Elhadi, S.Ag, M.M.Pd.	PKBM	Kab. Tabalong	Kalimantan Selatan
37	Dra. Riyati Anggoro Peni, M.Pd.	PKBM	Kota Semarang	Jawa Tengah
38	Dra. Hayuni Husni, M.Pd.	PKBM	Kota Medan	Sumatera Utara
39	Susilawati, S.Pd.	LKP	Kota Banjar Baru	Kalimantan Selatan
40	Dra. Endar Juniati, M.Pd.	PKBM	Kota Semarang	Jawa Tengah
41	Budi Setiawan, M.Pd.	PKBM	Kota Sukabumi	Jawa Barat

Ditetapkan di Jakarta Pada tanggal 17 November 2015 Ketua Badan Akreditasi Nasional Pendidikan Nonformal,

Dr. Ing. Ir. Boedi Darma Sidi, MSA